UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Ofício Circular nº. 018/2021 – CEPE
Vitória, ES, 7 de abril de 2021.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                   «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, convocamos
Vossa Senhoria para a Sessão ORDINÁRIA REMOTA deste Conselho no dia 9 de abril de
2021, sexta-feira, às 9 horas, por meio do link:

01. COMUNICAÇÃO:

• Apresentação do Relatório Final de Avaliação do Ensino-Aprendizagem Remoto
Temporário Emergencial - EARTE -  Semestre 2020/1
Profa. Ana Claudia Borges Campos

02. EXPEDIENTE:

03. ORDEM DO DIA:

03.01. DOC. AVULSO Nº 015541/2021-96 – CENTRO DE CIÊNCIAS

JURÍDICAS E ECONÔMICAS  – Homologação dos
de novos representantes do CCJE, até julho/2021,
em substituição as professoras Adriana Ilha e
Susane Petinelli Souza.

03.02. PROCESSO DIGITAL  Nº 014959/2021-86 – LORRAINE HERINGER DE

OLIVEIRA – Recurso estágio não supervisionado.
      Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e

Extensão
  Relator: Conselheiro Carlos Minoru Nascimento

Yoshioka

03.03. DOC. AVULSO Nº 045238/2019-01 – NAIRA DE SOUZA TAKATSU

– Recurso/prova final escrita.
      Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e

Extensão
 Relator: Conselheiro Rafael Da Silveira Gomes

03.04. DOC. AVULSO Nº 005071/2021-52 – CENTRO UNIVERSITÁRIO

NORTE DO ESPÍRITO SANTO – Proposta de
inclusão do Art. 53 na Resolução 52/2017 - CEPE.

      Parecer da Comissão de Política Docente
 Relator: Conselheiro Robson Costa de Sousa

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3646257/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3645425/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2807046/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3598589/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

03.05. PROC. DIGITAL Nº 017753/2020-27 – DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS –
Recurso/Concurso público - Edital nº 128/2019.

      Parecer da Comissão de Política Docente
 Relatora: Conselheira Liliana Aparecida Pimenta

de Barros

03.06. PROC. DIGITAL Nº 055707/2020-26 – BAJONAS TEIXEIRA DE

BRITO JUNIOR – Solicitação de reconsideração da
Decisão nº 61/2020-CEPE

      Parecer da Comissão de Política Docente
 Relatora: Conselheira Liliana Aparecida Pimenta

de Barros

04. Palavra Livre

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores - SOCS

Secretária

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3181064/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3496977/